
شهرستانها   7پنجشنبه  25 فروردین  1401- 12 رمضان 1443 -14  آوریل 2022 - سال بیست ویکم - شماره  5691

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان قزوین گفت: امسال 
با یکی از خشــک ترین سال ها روبه رو هســتیم و ۲ سال 
خشکسالی پشت سر هم باعث شــده تا برنامه ریزی برای 

عبور از این دوران ضروری باشد.
یدالله ملکی در نشســت کمیته مشــترک آب کشاورزی 
قزوین گفت: هم اکنون  ۱۰۰ حلقه چاه تلفیقی در استان 
وجــود دارد که ۶۸ حلقه از آن بــا هدف حمایت از بخش 
کشــاورزی احیا شده است. امســال با یکی از خشک ترین 
ســال ها روبه رو هستیم و ۲ سال خشکسالی پشت سر هم 
باعث شــده تا برنامه ریزی برای عبور از این دوران ضروری 

باشد.
وی ادامه داد: امسال ۱۰۰ میلیون مترمکعب حجم کل آب 
سد طالقان بوده که ۷۵ میلیون مترمکعب آن به کشاورزی 
قزوین تخصیص یافته و از پاییز سال گذشته با وارد کردن 
۱۵ میلیــون مترمکعب آب به شــبکه برای ســال جاری 
۶۰ میلیون مترمکعب باقی اســت.مدیرعامل شــرکت آب 
منطقه ای استان قزوین خاطرنشان کرد: پاییز سال زراعی 
جاری نیز چندان روزهای پرآبی نداشــتیم و امید اســتان 
به بارش های پایان فروردین و ابتدای اردیبهشــت ماه سال 
جاری است که بتواند مؤثر باشد.ملکی اشاره کرد: در شرایط 

بحرانی کنونی نیازمند اعتبار هســتیم و اگر الان اندیشــه 
نشود محصولات کشاورزی خســارت می بیند، بنابراین ما 

هرکاری لازم باشــد انجام می دهیم تا از کشاورزی استان 
حمایت شود. رضا افلاطونی، رئیس سازمان جهاد کشاورزی 

اســتان قزوین نیز در این جلســه اظهار کــرد: با توجه به 
کمبود آب کشــاورزی و شرایط خشکسالی کشور، هرگونه 
کشــت مازاد و خارج از الگوی کشــت با نبود آب روبه رو 
می شود. کشاورزان و بهره برداران این استان برای مدیریت 
آب کشاورزی باید در چهارچوب الگوی کشت گام بردارند.

بنا بر اعلام روابط عمومی ســازمان جهاد کشاورزی استان 
قزوین، وی اضافــه کرد: اگرچه امســال چاه های تلفیقی 
توانســته کمبود تخصیــص آب کشــاورزی را تا حدودی 
جبران کند، اما وضعیت نامناسب آب های زیرزمینی به یک 
مدیریت و نظارت مناسب و جمعی نیاز دارد.رئیس سازمان 
جهاد کشــاورزی اســتان قزوین تأکید کرد: به طور کلی 
استان و کشــور برای تأمین منابع آب باید با بهره مندی از 
دانش روز به سمت بازچرخانی پساب ها و مدل های جدید 

کشاورزی پیش برود که بیش از پیش احساس می شود.
افلاطونی خاطرنشــان کرد: وجود تشــکل های مجرب و با 
ســابقه آب بران در استان قزوین باعث شده تا برون سپاری 
توزیع آب از ســوی کشــاورزان به توزیع مناسب و مصرف 
بهینه منجر شود. سد نهب  راه اندازی شده و باید بر اساس 
اسناد آب شهرســتان بوئین زهرا و تاکستان یک حجم آب 

تعیین کنیم تا حق آبه داران به سهم خودشان برسند.

مصرف بیش از 6میلیارد متر مکعب گاز طبیعیخشـکسـالی، پیش روی قزوین
 در نیروگاه های استان اصفهان

گروه شهرستانها: سرپرست شرکت گاز اســتان اصفهان، از مصرف بیش 
از ۶ میلیارد و3۶۵میلیون متر مکعب گاز در نیروگاه های اســتان در ســال 

گذشته خبر داد. 
به گزارش روابط عمومی شــرکت گاز استان اصفهان، سرپرست این شرکت، 
با بیان این مطلب گفت: سال گذشته بیش از ۱۶میلیارد و 4۰۰ میلیون متر 
مکعب گازطبیعی در بخش صنایع اســتان به مصرف رســیده که 3۸ درصد 
آن  معادل ۶ میلیارد و3۶۵ میلیون متر مکعب، در نیروگاه های سطح استان 
به مصرف رسیده است.مهندس عسکری، با تاکید بر سیاست جایگزینی گاز 
طبیعی با ســایر سوخت های فسیلی نظیر مازوت و فرآورده های میان تقطیر 
بیان داشت: اســتفاده از گاز طبیعی به میزان قابل توجهی آلودگی ناشی از 
سایر ســوخت ها را کاهش داده و در تولید برق اســتان نقش بسزایی دارد.

وی، گفت: مصرف گاز طبیعی علاوه بر مزیت های زیســت محیطی، منجر به 
کاهش هزینه های تعمیر و نگهداری و افزایش قابلیت اطمینان بهره برداری از 

واحدهای نیروگاهی نسبت به سوخت مایع است.
سرپرســت شرکت گاز اســتان اصفهان، با اشــاره به افزایش هر ساله تعداد 
مشترکین گاز طبیعی و میزان مصرف گاز در استان، گفت: تداوم تولید برق 
با ســوخت گاز با کمک مردم امکان پذیر اســت لذا از هم استانی های عزیز 
درخواســت می شود با صرفه جویی در مصرف برق و گاز، به تامین مطمئن 
گاز به ویژه در فصول ســرد سال کمک کنند و امکان پایداری گازرسانی در 
تمامــی بخش های مصرفی گاز طبیعی را به نحو مطلوب و شایســته، فراهم 

سازند.
عســکری، با اشاره به منویات مقام معظم رهبری)مدظله العالی( در رابطه با 
نامگذاری ســال ۱4۰۱ با عنوان؛ تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین تاکید 
کرد: شتاب بخشــی به روند گازرسانی به صنایع، افزون بر جهش و رفع موانع 
تولید، توسعه اقتصادی و خدمات متوازن گازرسانی بمنظور اشتغال آفرینی، 
ســبب جایگزینی این سوخت پاک با دیگر ســوخت های فسیلی و کاهش 

آلودگی هوا و صیانت از محیط  زیست می شود.

خوزستانی ها با بروز علائم بیماری تنفسی
 به مراکزدرمانی مراجعه کنند

مدیر گروه ســلامت محیط و کار مرکز بهداشت خوزستان با اشاره به وقوع 
پدیده گرد و غبار در استان گفت: خوزستانی ها با بروز علائم بیماری تنفسی 
بــه مراکز درمانی مراجعــه کنند.به گزارش خبرنگار مهــر، مهران معلم در 
گفت وگویی رســانه ای اظهار کرد: شــهروندان در صورت مواجهه با عارضه 
تنگــی نفس و علائم هرگونه بیماری قلبی و عروقی در شــرایط گرد و غبار 
به نزدیک ترین مرکز درمانی مراجعه کنند.مدیر گروه ســلامت محیط و کار 
مرکز بهداشت خوزستان افزود: توصیه می شود شهروندان به ویژه سالمندان، 
کــودکان و افراد مبتلا به بیماری های زمینه ای از تردد غیرضروری در خارج 
از منزل خودداری کنند و در و پنجره ها را نیز بسته نگهدارند.وی با تاکید بر 
اینکه در طول بروز پدیده گرد و غبار از فعالیت های بدنی شــدید خودداری 
شــود، یادآور شــد: اســتفاده نکردن از دخانیات نیز به ویــژه در این روزها 
بیشــتر توصیه می شود زیرا مصرف دخانیات در شرایط آلودگی هوا می تواند 
تشــدیدکننده آثار سو گرد و غبار بر سلامت باشد.مدیر گروه سلامت محیط 
و کار مرکز بهداشت خوزســتان افزود: از خرید مواد غذایی روباز در شرایط 
گرد و غبار و آلودگی هوا پرهیز شــود و روزه داران حتماً پس از افطار، آب و 
میوه و سبزیجات بیشتری مصرف کنند.مدیر گروه سلامت محیط و کار مرکز 
بهداشــت خوزستان گفت: هنگام تردد در سطح شــهر حتماً باید از ماسک 

استفاده شود تا آثار بد گرد و خاک بر بدن کاهش یابد.

ماهی هایی که دینا را به کام مرگ کشاندند
در پی غرق شــدن کودک ۱۰ ساله ای در استخر آب بدون حفاظ شهرستان 
فردوس، دادســتان این شهرستان برای ایمن سازی این استخر ها به مالکان 
آن ها مهلت دو ماهه داد.سال هاســت که کودکان قربانیان استخر های بدون 
حصار و استاندارد هستند و همچنین هشدار هایی که جدی گرفته نمی شوند.

استخر هایی که در ظاهر فنس کشی شده اند، اما به راحتی درشان باز می شود 
و می توانند زمینه ســاز حادثه ای تلخ برای خانواده ها باشند.روز دوشنبه این 
هفته دختر بچه ای ده ساله به نام دینا در استخر شهدای بیدسکان شهرستان 
فردوس غرق شد.خواهر دینا گفت: خواهرم در ابتدا به من گفت که بیا کنار 
هم بشــینیم و ماهی های داخل استخر را تماشا کنیم، در حال نگاه کردن به 
ماهی ها بودیم که دینا با کنجکاوی دیدن بهتر ماهی ها جلوتر رفت و ناگهان 
پایش ســر خورد و در آب افتاد.او گفت: بلافاصلــه خانواده را آگاه کردم که 
چه اتفاقی افتاده است.مادربزرگ دینا گفت: بعد از اینکه دینا داخل آب افتاد 
پدرش با هدف پیدا کردن دختر ده ســاله اش وارد اســتخر شد که هر چه 
تلاش کرد نتوانست فرزند دلبندش را پیدا کند.یکی از باغداران گفت: وقتی 
دیــدم پدر دینا بعد از تلاش فراوان توانســت دخترش را پیدا کند طناب را 
داخل آب انداختم و آن ها را از آب خارج کردم، اما دیگر دیر شده بود و دینا 

نتوانست دوباره به این دنیا باز گردد.
حجت الاسلام زارع حســینی دادستان فردوس روز گذشته به موضوع ورود 
پیدا کرد و مالک اســتخر را فرا خواند و گفت: او مکلف اســت طی ۱۵ روز 
آینده استخر را حصار کشــی کند.او گفت: همچنین به جهاد کشاورزی نیر 
تکلیف داده شده که تمامی استخر هایی که حصار ندارند شناسایی کند و تا 
پایان اردیبهشــت امســال مهلت دارند که نسبت به نصب حفاظ و تابلو شنا 
ممنوع اقدام کنند.حجت الاســلام زارع حســینی گفت: اگر این مهلت تمام 
شــود و اقدامی از سوی مالکان اســتخر ها در خصوص مناسب سازی انجام 
نشــود قطعا جلوی بهره برداری از این اماکن گرفته می شــود.نظارت جدی 
از ســوی مسئولان و مراقبت بیشتر خانواده ها از کودکانشان می تواند از بروز 

همچین حوادثی در آینده پیشگیری کند.

پشت در بسته ساحل اروندرود!
یک فعال میراث فرهنگی و گردشگری گفت: ساحل اروندرود عامل مهمی در 
جذب گردشگر است و به طور قطع رسیدگی نکردن به آزادسازی این ساحل 

موجب می شود ضربه سنگینی به گردشگری وارد شود.
احمد امیری در گفت وگو با ایسنا  با بیان اینکه حریم ساحل اروندرود رعایت 
نشده و گردشگران محروم دیدن ســواحل هستند خاطرنشان کرد: ساخت 
اماکن تجاری و پیشــروی شرکت های نفتی به ساحل ۲ عامل مهم است که 
باعث شــده ساحلی که باید برای بازید مردم و گردشگران بازبماند در بیشتر 
مواقع بسته باشد و مردم و گردشــگران از دیدن این سواحل محروم شوند.

او با اشــاره به اینکه برای آزادسازی ساحل اروندرود دست کم باید ۶۰ متر از 
حریم ساحل رعایت شود گفت: مراکز تجاری، بازارهای بزرگ، سنگ کشیدن 

شرکت نفت در کنار ساحل و... در این خصوص مشکل ساز شده است.
این دوســتدار میراث فرهنگی و گردشــگری در آبادان و خرمشهر یادآوری 
کرد: با مطالبه مردم برای آزادســازی ســواحل و دستور رئیس جمهور برای 
محدوده های زیادی از جمله ساحل بهمنشــیر، کارهای ساحل سازی انجام 
و اعمال قانون شــده اما همچنان شــاهدیم که ســاحل ارونــدرود با اینکه 
محدوده ای در مرکز شهر است همچنان به حال خود رها شده و کسی نیست 
به این حوزه ورود کند.امیری گفت: به اســتثنای اماکن امنیتی، از ساحل تا 
اماکنی که ســاخته شــده اند  باید حریم ۶۰ متری رعایت شود. در غیر این 

صورت ضربه سنگینی به گردشگری استان وارد خواهد شد.

کاهش ۲۵ درصدی
 ورودی آب بزرگترین سد فارس

ورودی آب درودزن، بزرگترین ســد اســتان فارس ۲۵ درصد کاهش داشته 
است.صالحی مدیر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آب و برق آبی شرکت 
آب منطقــه ای فارس گفت: در پی کاهش بارندگی های ســال زراعی جاری 
حجم آب ورودی به سد های استان فارس تغییرات محسوسی داشته است.او 
گفت: با این وضعیت منابع آبی و پیش بینی ها مبنی بر سال پر تنش آبی در 
فارس، تنها راه برون رفت از مشــکل و بحران پیش رو، اصلاح الگوی مصرف 

در تمامی زمینه ها است.
مدیر بهره برداری و نگهداری از تاسیسات آب و برق آبی شرکت آب منطقه ای 
فارس گفت: آب موجود در درون ۹ ســد قابل بهره برداری اســتان در هفته 
گذشــته هزار و 4۸۲ میلیون متر مکعب بوده که این آمار نسبت به ظرفیت 

قابل آبگیری این سد ها ۵۰ درصد کاهش را نشان می دهد.

اخبار کوتاه

به دنبال انتقاد رئیس کمیته شــفافیت و شــهر هوشمند 
شورای اسلامی شهر تهران از میزان بهره برداری کارخانه 
سیمان تهران از کوه »بی بی شهربانو« در شهرستان ری، 
رئیس اداره محیط زیســت این شهرســتان گفت: تاکنون 
گزارشــی مبنی بر تخلف این مرکز به دست ما نرسیده و 
برداشــت از این کوه طبق مجوز دریافتی است.به گزارش 
ایسنا ۲3 فروردین ماه ۱4۰۱ احمد صادقی - رئیس کمیته 
شــفافیت و شهر هوشمند شورای اسلامی شهر تهران - با 
انتقاد از برداشــت بی رویه کارخانه سیمان از کوه های بی 
بی شــهر بانو گفته بود:  برداشت بی رویه از منابع طبیعی 
این کوه ها موجب بروز حوادث و بحران های احتمالی آینده 
خواهد شد و ســازمان پیشگیری و مدیریت بحران و اداره 
کل محیط زیست شهرداری تهران می بایست در این زمینه 

گزارشــی تهیه کنند. در حالی این اظهارات مطرح شــده 
است که علیرضا فاضلی ثانی - رئیس اداره حفاظت محیط 
زیســت شهرســتان ری - در گفت و گو با ایسنا می گوید: 
طبــق گزارش های دریافتی و اطلاعاتی که از ســوی اداره 
صنعــت و معدن دریافت شــده، برداشــت از این کوه در 
چارچوب ضوابط زیست محیطی قید شده در مجوز فعالیت 

این معدن بوده است. 
وی با اشــاره به وظیفــه اداره صنعت و معدن برای ثبت و 
پایش فعالیت های کارخانه ســیمان و برداشت آن از کوه 
بی بی شــهربانو اظهار می کند: استحصال و بهره برداری از 
معــادن از منابع روندی دارد که یکــی از آن ها اخذ مجوز 
محیط زیســت است. اداره صنعت و معدن در زمان صدور 
مجوز میزان برداشــت، استحصال و اســتفاده از منابع را 

در پروانه ذکر می کند و این برداشــت به طور مداوم چک 
می شــود. چک کردن منظم میزان برداشت، جزو وظایف 
اداره صنعت و معدن اســت و محیط زیست تنها در زمان 

صدور پروانه استقرار باید نقش خود را ایفا کند.  
رئیــس اداره حفاظــت محیط زیســت شهرســتان ری 
خاطرنشــان می کند: مرجع نظارت بر فعالیت معادن اداره 
صنعت و معدن اســت. در واقع بیشتر فعالیت های انسانی 
از جمله احداث معدن به منزله آســیب به محیط زیست 
اســت. با این حال این موضوع نمی تواند دلیلی کافی برای 
جلوگیری از فعالیت معادن باشــد و ما در محیط زیســت 
وظیفه داریم ضابطه ای برای به حداقل رساندن آسیب های 
زیســت محیطی تدوین کنیم.  فاضلــی در ادامه می گوید: 
طبق گزارشــات دریافتی، برداشت این معدن از منابع کوه 

بی بی شــهربانو از چارچوب ضوابط ما خارج نشده است. 
مجوز این معدن دو ســه دهه پیش صادر شــده است. در 
صورتی که این برداشــت بیش از حد شــود، اداره صنعت 
و معــدن می تواند اعلام جرم کند تا محیط زیســت وارد 
عمل شود. بدیهی است که اداره صنعت و معدن نیز چنین 

کاری نمی کند.
رئیس اداره محیط زیســت شهرستان ری در پایان اظهار 
می کند: معادن ســیمان در جریــان فعالیت روزانه خود و 
برداشــت ســنگ از انفجار اســتفاده می کنند. این انفجار 
می توانــد برای محیط زیســت آلاینده باشــد لذا ســعی 
می کنیم روزانه یا ماهانه این انفجارها را چک یا رصد کنیم 
تا قدرت تخریبی آن ها حداقلی باشــد و شعاع کمتری را 

آلوده کند.

مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان یزد با ابراز نگرانی 
از نابودی کامل چشــمه های آهکی توران پشت از سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان، پیگیری در خصوص تمدید 
نکردن مجوز معادن سنگ مجاور این چشمه ها را خواستار 
شد.نیره پورملائی در این باره افزود: چشمه های آهکی توران 
پشت خارج از مناطق تحت مدیریت محیط زیست قرار دارد 
لیکن پیگیری موضوع جلوگیری از فعالیت های معدنی در 
این منطقه و ضرورت حفظ ارزش های اکولوژیک گنبدهای 
آهکی توران پشت از مدتها قبل مورد توجه محیط زیست، 

میراث فرهنگی و دوســتداران و فعالیــن این حوزه بوده و 
بارها در جلسات و مکاتبات با مراجع ذیربط عنوان شده که 
با روند روزافزون تخریب های معدنی بیم آن می رود که این 

پتانسیل های طبیعی به کلی نابود شود.
محــدوده چشــمه های جوشــان آهکی توران پشــت در 
فهرســت میراث طبیعی کشور به ثبت رسیده است از این 
رو فعالیت هایــی که منجر به تخریب و تغییر در اصالت اثر 
ملی طبیعی چشــمه های جوشان توران پشت شود، دارای 
منع قانونی است لذا ضرورت دارد تمدید نشدن مجوزهای 

صــادره مورد پیگیــری و اقدام ســازمان صنعت، معدن و 
تجارت اســتان قرار گیرد.توران پشــت روســتایی متعلق 
به عصر ساســانی اســت که نه تنها قدمت آن بلکه تاریخ 
و طبیعت و فرهنگ کمتر دیده شــده این روســتا آنچنان 
زیباســت که محال اســت با معرفی بیشتر آن، مورد اقبال 
قرار نگیرد.روستای توران پشت روستایی از توابع شهرستان 
تفت و با فاصله نســبتاً دوری از مرکز شهرستان است که 
توران دخت ساســانی دختر یزدگرد ســوم بر فراز تپه ای با 
عنوان  »توران گرد« آن را بنا نهاد؛ روستایی که امروزه یکی 

از مهمترین و زیباترین روســتاهای تاریخی یزد محسوب 
می شود.»توران پشت« که در تلفظ عامیانه »تورون پشت« 
خوانده می شود، یکی از آبادی های معتبر و بسیار کهن یزد 
و از توابع شهرســتان تفت اســت که قدمت آن به پیش از 
اســلام و دوران ساسانی بازمی گردد و در متون تاریخی یزد 
و به نقل از جامــع مفیدی یکی از مورخان بزرگ تاریخ به 
»توران دخت ساســانی« دختر یزدگرد نسبت داده شده و 
نقل می  شود که این بانوی پارسی، روستا را در منطقه ای به 

نام »قناتستان« ایجاد کرده است.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار سمنان با بیان اینکه 
این اســتان با ۷۵۰ لیتر بر ثانیه کمبود آب روبرو اســت، 
گفت: متاســفانه تعداد قابل ملاحظه ای از روستاها باید با 

تانکر آبرسانی شوند.
محمد حمیدی در گفتگو با خبرنگار مهر، درباره شــرایط 
کم آبی و خشکســالی استان ســمنان و تمهیدات لازم در 
ایــن زمینه بیان کرد: با توجه به اینکه در آســتانه ورود به 
فصل گرما هســتیم و امســال بیش از 3۰ درصد کاهش 
نزولات جوی را شاهد بودیم و استان سمنان جز سه استان 
خشک کشــور محاسبه شده بنابراین برگزاری نشست های 
مرتبط با مدیریت مصرف آب به صورت جدی در دســتور 
کار استانداری سمنان قرار دارد.وی با بیان اینکه پیش بینی 
شــده که ۷۵۰ لیتر در ثانیه کمبود آبی استان سمنان که 

می بایست تأمین شود وگرنه به مشکل برمی خوریم، افزود: 
در 3۲۰ روستا و ۲۱ شهر استان سمنان به صورت تفکیک 
شده موضوعات مرتبط با آب و خشکسالی بررسی می شود 
تا بتوانیم بهترین راهکارها را برای ارتقای آبرسانی به استان 

داشته باشیم.
معاون استاندار ســمنان همچنین ادامه داد: در شهرستان 
ســمنان پیش بینی حفر و تجهیز شــش حلقه چاه جدید 
به دبی ۱۲۰ لیتر بر ثانیه شــده است که امیدواریم تا پیش 
از شروع فصل گرما، این کار صورت گیرد، ابراز کرد: حدود 
۱۰۰ لیتــر بر ثانیه نیز از چاه های دســتگاه های اجرایی و 

خدماتی مانند دانشگاه ها استفاده خواهد شد تا مشکل آب 
رسانی را کاهش دهیم.حمیدی با بیان اینکه در شاهرود نیز 
سه حلقه چاه جدید ایجاد و تجهیز می شود تا بتوانیم کمبود 
آب این شهرستان را نیز برطرف کنیم، بیان داشت: در این 
شهرســتان نیز از چهار حلقه چاه آب دستگاه های اجرایی 
و خدماتی و نظامی اســتفاده خواهد شد.وی افزود: کمبود 
آب در دیگر شهرستان های اســتان مانند میامی، گرمسار 
و… نیز مورد بررســی قرار گرفتــه و به دنبال راهکارهای 
تأمین آب هستیم که عمدتاً حفر چاه های جدید و استفاده 
از چاه های کشاورزی و دســتگاه های اجرایی در زمره این 

راهکارهای هستند.معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
سمنان درباره وضعیت خشکسالی و کم آبی در روستاهای 
استان نیز توضیح داد: تعدادی از روستاهای ما که البته قابل 
ملاحظه نیز است، می بایســت امسال هم با تانکر آبرسانی 
شــوند لذا پیش بینی های لازم برای به کارگیری تانکرهای 
دســتگاه های اجرایی در فصل تابســتان برای آبرســانی 
روستایی و همچنین استفاده از بخش خصوصی در دستور 
کار قرار دارد تا بتوانیم آب را با تانکر به مردم این روســتاها 
برســانیم.حمیدی بیان کرد: علی رغم تمام تلاش هایی که 
مجموعه مدیریت اســتان برای تأمیــن آب به خصوص در 
فصل تابســتان می شود، باید از مردم بار دیگر بخواهیم که 
در مصرف آب صرفه جویی کنند زیرا به واقع در تأمین آب 

دارای مشکلات عدیده هستیم.

رئیس اداره حفاظت محیط  زیست چناران گفت: در صورت 
عدم اجرای طرح توســعه تصفیه خانه متناســب با میزان 
فاضلاب ورودی مشــکلات زیست محیطی در منطقه ایجاد 
خواهد شد.هادی موســی پور در گفت وگو با ایسنا افزود: با 
توجه به اســتقرار و بهره برداری اکثریت واحدهای صنعتی 
مستقر در فاز ۲ شــهرک صنعتی علاوه بر واحدهای فعال 
فاز یک ظرفیت تصفیه خانه شــهرک صنعتی متناســب با 
حجم فاضلاب ورودی واحدهای صنعتی متناســب نیست 
و در صورت عدم اجرای طرح توســعه تصفیه خانه متناسب 
با میزان فاضلاب ورودی این موضوع باعث ایجاد مشکلات 
زیســت محیطی در منطقه خواهد شــد.وی تصریح کرد: 
هرچند مطالعات ارزیابی و طرح توســعه شــهرک با توجه 
به منطقه بندی انجام شــده و استقرار واحدها در زون های 
متناسب با نوع تولید مطابق با استانداردهای زیست محیطی 
اســت ولی ظرفیت تصفیه خانه شهرک صنعتی متناسب با 

استقرار واحدهای صنعتی نیست.
موســی پور در ادامــه به وضعیــت واحدهــای آلاینده در 
شهرســتان اشــاره کرد و گفت: با توجه به پایش مستمر 
واحدهای صنعتی در راســتای رعایــت ضوابط و مقررات 
زیست محیطی و جلوگیری از آلایندگی توسط کارشناسان 
اداره و همچنیــن صــدور اخطاریــه بــرای رفــع نواقص 
زیســت محیطی و الزام کلیه واحدهای صنعتی نســبت به 
انعقاد قــرارداد خوداظهاری هوا با آزمایشــگاه های معتمد 
به اســتناد تبصره چهار مــاده ۱۱ قانون هــوای پاک در 
سال ۱4۰۰ به اســتناد تبصره یک ماده ۲۸ قانون مالیات 
بر ارزش افزوده در مجموع ۲4 واحد صنعتی، کشــاورزی و 
معدنی حین پایش کارشناسان به دلیل عدم رفع مشکلات 
زیست محیطی و کنترل آلایندگی به عنوان صنایع آلاینده 
شناســایی و به مراجع ذی ربط معرفی شــدند.وی با بیان 
اینکه در فصل بهار پنج واحد، فصل تابســتان هفت واحد، 

فصل پاییز هشــت واحد و در زمستان چهار واحد آلاینده 
در شهرستان شناسایی شده اند، اظهار کرد: در مجموع سال 
گذشته تعداد ۱۷۲ مورد پایش واحدهای صنعتی، خدماتی 
و کشاورزی توسط کارشناسان اداره حفاظت محیط  زیست 
چناران برای جلوگیری از انتشار آلودگی انجام و تعداد ۱3۲ 
اخطاریه زیست محیطی به واحدهای آلاینده در راستای رفع 
نواقص صادر شد.رئیس اداره حفاظت محیط زیست چناران 
خاطرنشــان کرد: با توجه به رفع مشکلات زیست محیطی 
طبق اخطاریه های صادره هیچ واحدی در ســال گذشــته 
پلمب نشده است.وی همچنین مدیریت پسماندهای سرباره 
کوره های ذوب واحد فولاد مســتقر در شــهرک صنعتی را 
یکی از مشکلات واحدهای مذکور دانست و افزود: با توجه 
به بارگذاری اطلاعات پسماندهای واحدها در سامانه جامع 
محیط زیست انسانی برای نقل و انتقال و دفن پسماندها بر 
اســاس ضوابط و مقررات قوانین مدیریت پسماند تاکنون 
هیچکدام از شرکت های بازیافت کننده مورد تأیید سازمان 

محیط  زیست اعلام آمادگی نکرده اند.
رئیس اداره حفاظت محیط  زیست چناران گفت: متأسفانه 
هنوز ســایت مخصوص دفع پسماند صنعتی در شهرستان 
وجود ندارد و فقط سایت پسماندهای عادی در شهرستان 
فعال اســت که کلیه زباله های عادی شهرستان چناران و 
گلبهــار به صورت تجمیعی در محل دفع می شــود.وی در 
پاســخ به این ســؤال که چند درصد صنایع چناران بدون 
آلایندگی و پاک اســت، افــزود: با توجه بــه قانون هوای 
پاک و الزام کلیه واحدهای صنعتی نســبت به ارائه قرارداد 
خوداظهاری هوا پســاب و پایش مســتمر واحدها توسط 
کارشناسان اداره حفاظت محیط  زیست اکثر واحدها نسبت 
به رعایت ضوابط زیست محیطی متعهد هستند.موسی پور با 
اشــاره به اینکه صنایع آلاینده به تعداد ۲4 واحد به میزان 
پنج درصد مجموع صنایع شهرســتان اســت، عنوان کرد: 

همان گونه که برای یک خــط تولید واحد صنعتی ممکن 
است چندین روش، دستگاه و ماشین صنعتی وجود داشته 
باشد، برای کنترل آلودگی واحدهای صنعتی نیز روش های 
متنوعی وجود دارد که بر اســاس نوع و میزان آلودگی باید 
توســط افراد خبره طرحی شــود؛ بنابراین کنترل آلودگی 
خیلی ارتباطی به نوســازی خطوط تولیــد ندارد؛ هر چند 

خطوط جدیدتر قطعا آلودگی کمتری ایجاد می کند.
وی در ادامه ظرفیت تصفیه خانه شــهرک صنعتی چناران 
را ۱۰۰۰ متر مکعب در شــبانه روز اعلام کرد و گفت: کلیه 
واحدهای صنعتی مســتقر در فاز یک شــهرک صنعتی به 
تصفیه خانه شــهرک متصل و واحدهای صنعتی مستقر در 
فاز ۲ دارای سپتیک تانک است که فاضلاب واحد به صورت 
تانکری تحویل تصفیه خانه می شــود.رئیس اداره حفاظت 
محیط  زیســت چناران یادآور شد: کلیه واحدهای صنعتی 
خارج از شــهرک صنعتی متناسب با حجم و نوع فاضلاب 
و با نظریه کارشناسان محیط  زیست دارای سیستم تصفیه 
فاضلاب جهت مدیریت پســاب واحد است.وی عنوان کرد: 
با توجه به نتایج خوداظهاری نتایج آزمایشــگاه های معتمد 
و نمونه برداری تصادفی توســط کارشناسان محیط  زیست 
برای بررســی نتایج فیزیکی و شیمیایی و میکروبی پساب 
اکثر واحدها مطابق با اســتاندارد ســازمان محیط  زیست 
اســت و برای واحدهای دارای فاضلاب غیراستاندارد جهت 
رساندن فاضلاب واحد به اســتانداردهای زیست  محیطی 
اخطاریه صادر می شود.موسی پور تصریح کرد: سال گذشته 
۱۷۲ مورد پایش واحدهای صنعتی، خدماتی و کشــاورزی 
توســط کارشناسان اداره در راســتای جلوگیری از انتشار 
آلودگی زیســت محیطی انجــام و تعــداد ۱3۲ اخطاریه 
زیســت محیطی برای واحدهای آلاینده در راســتای رفع 

نواقص زیست محیطی صادر شده است.
وی در بخش دیگری از این گفت وگو بیشــترین مشــکل 

واحدهای صنعتی مستقر در شهرک صنعتی چناران را عدم 
توسعه تصفیه خانه شــهرک متناسب با فاضلاب تولیدی و 
عدم اتصال واحدهای مستقر در فاز ۲ به تصفیه خانه دانست.
رئیس اداره حفاظت محیط  زیســت چنــاران بیان کرد: با 
توجه به پایش های مســتمر کارشناســان و اخطاریه های 
صادره نسبت به مدیریت پساب، پسماند و کنترل آلایندگی 
کلیه واحدهای صنعتی شهرستان نسبت به نصب غبارگیر 
و سیکلون اقدام نموده اند. اگر واحدی هم به  صورت سنتی 
فعالیت داشته باشد، این موضوع منافاتی با کنترل آلودگی 
نداشته و ملزم به تعبیه سیستم کنترل آلودگی متناسب با 

سیستم خود است.
وی اظهار کرد: به اســتناد ماده ۱۱ قانون هوای پاک صدور 
هرگونه مجوز اســتقرار و بهره برداری برای کلیه واحدهای 
صنعتی، خدماتی، کشــاورزی و معدنــی نیاز به اخذ مجوز 
از محیط  زیســت دارد و با توجه به وجود مراکز حســاس 
جمعیتــی، منابع آبی و... کنترل محل اســتقرار واحدهای 
صنعتــی در کاهش تبعــات آلودگی حاصــل از این نوع 
فعالیت ها ضروری است.موســی پور تصریح کرد: هرچند با 
توجه به توسعه شهرک صنعتی و افزایش آلایندگی همزمان 
با توسعه و اســتقرار واحدهای صنعتی به نظر می رسد که 
ایجاد کمربند ســبز برای کاهــش آلایندگی و تلطیف هوا 
ضروری است ولی تأمین آب آن هم مساله مهمی بوده که 
می طلبد در ایجاد کمربند ســبز حتما استفاده از گونه های 
کم آب  طلب مدنظر مســئولان قرار گیرد.وی گفت: تعداد 
نیروهای کارشناســی اداره حفاظت محیط  زیست چناران 
بــا چارت ســازمانی اداره مطابقت ندارد و پایش مســتمر 
صنایع صنعتی، خدماتی و کشاورزی شهرستان و همچنین 
پاســخگویی به کلیه استعلام های شهرستان های چناران و 
گلبهار تنها با ۲ کارشناس پایش و آزمایشگاه محیط  زیست 

انجام می شود.

واکنش محیط زیست به برداشت بی رویه از کوه های »بی بی شهربانو«

چشمه های آهکی توران پشت یزد در خطر نابودی

معاون عمرانی استاندار سمنان:

استان سمنان ۷۵۰لیتر برثانیه کمبود آب دارد

فاضلاب واحدهای صنعتی چناران محیط زیست منطقه را تهدید می کند

معاون فنی حفاظت محیط زیست آذربایجان 
غربی گفت: سه تالاب استان وضعیت مطلوبی 
نداشــته و در انتظار تامین حق آبه هســتند.
حجــت جباری در گفتگو بــا خبرنگار مهر با 
بیان اینکه وضعیت تالاب های آذربایجان غربی 
را به دلیل کاهــش بارش ها و تأمین حق آبه 
از ســوی آب منطقه ای استان مناسب نیست 
افزود: هم اکنون تالاب های حسنلو و طالقان 
و نیز قوپی باباعلــی در وضعیت مطلوبی قرار 
ندارند.وی با بیان اینکه تأمین نشدن حق آبه، 
برخی تالاب های آذربایجــان غربی را تهدید 
می کنــد، ادامــه داد: در آذربایجان غربی 4۰ 

تالاب وجود دارد کــه از این تعداد ۱4 تالاب 
دائمی و ۲۶ تالاب فصلی هستند.

جباری اظهار کرد: تالاب های فصلی به دلیل 
اینکــه از طریق نزولات جوی در زمســتان و 
بهار آبگیری می شوند و امسال در فصل بارش 
کمترین میزان بارندگی ثبت شــد متأسفانه 

فقط 4۵ درصد این تالاب ها آبگیری شدند.
وی در خصوص آلودگی تالاب های استان نیز 
گفت: برخی از تالاب ها از جمله کانی برازان، 
سلدوز و قره قشلاق که از طریق زهکش های 
آبگیــری می شــوند بــه دلیل ورود ســموم 
کشاورزی از طریق زهکش ها با آلودگی مواجه 

هســتند که در این زمینه اقدامات زیســت 
محیطی برای کاهش آلودگی ها در دستور کار 

قرار دارد.
پنج سایت از ۲۲ سایت کنوانسیون بین المللی 
رامســر ایران شــامل تالاب دریاچه ارومیه، 
تالاب قوپی باباعلی وتالاب های یادگارلو، درگه 
سنگی و شورگلدر آذربایجان غربی واقع شده 
که تالاب بیــن المللی دریاچــه ارومیه یکی 
از ذخیره گاه های زیســت کره جهان بوده و 
تالاب های آغگل ماکــو، گرده قیط، میمند و 
کانی بــرازان به عنوان مناطق شــکارممنوع 
هستند. در این استان غیر از دریاچه ارومیه ۵ 

تالاب سایت رامسر نیز وجود دارد. تالاب های 
یادگارلو، سیران گلی )درگه سنگی( و حسنلو 
تحت عنوان یک ســایت رامسر و تالاب های 
قوبــی باباعلی و کانــی برازان هــر کدام به 

عنوان یک ســایت هســتند، همچنین تالاب 
کانی برازان به عنــوان پناهگاه حیات وحش 
این اســتان از مجموع مناطق چهارگانه تحت 

مدیریت است.

معاون محیط زیست آذربایجان غربی:

۳ تالاب آذربایجان غربی در انتظار تامین حق آبه هستند


